**H**in vitam. **C**apitulum. V.

**A**postolus enim cum vellere ostendere possum pectus granum subueniente ad nocendum valeret; etiam ipsam legem quod prohibet pectus non dubitauit dicere christum esse pectus. **A**ncile inquit mortis est pectus: ut autem pectus lex huiusmodi oino. Auger enim prohibito desiderium opis liciti: quoniam iustitia non sicut diligitur: ut peccadi cupidas ei dilectorum vincatur. **U**t autem diligatur et deleatur iusta iusticia: non nisi diuina subuenient gressus non per preterea lex putaret malum: quoniam Christus est dicta pectus: ideo ipse alio loco Christus habens quoniam ita inquit. **L**ex quidem sancta: et mandatum iustum et scientiam et bonum. **Q**uoque bona non inquit mihi factum est mors: ubi. Sed pectus ut appearat pectus pro bono mihi operatum est morte: ut fratrum modum peccatis pectus pro mandatum. **S**uper modum dixit: quoniam iustitia purificatio addidit: cum peccati auctor libidine etiam lex ipsa premitur. **L**uribus memorandum putauerimus: Quod si lex non est malum quoniam auger peccati et cupiam: ita nec mors bonum est quoniam auger patientium gloriam: cum vel illa iniunctate deseritur et efficit purificatores: vestimenta per veritatem suscipit et efficit martyres. **A**ccepimus lex quidem bona est: quod prohibito est pectus: mors autem mala: quod superbum est pectus. **S**ed quicquid in iusti male utrumque non in malum veri etiam bona est: ita iuste bene non tam bonis sed etiam malis. **H**ic sit ut et mali mala lege utantur: quis sit lex bonum: et bene bene moriantur: quis sit mors mala: et mala mala moriantur.

**Q**uapropter quod attinet ad corporis. **C**a. VI. mortem. I. Separatione a corpore cum ea patitur quoniam morientes appellantur: nulli bona est. **H**abebit enim aspectus sensum et praeterea naturam: vis ipsa quod virumque diu uellit quod fuerat in viuere coniunctum atque insertum est diu morietur: donec ovis adiutorum sensus: quod ex ipso inerat a se carnibus complexus. **Q**uia tota molestia non est in vita corporis vel aie raptus intercipitur: nec ea sentiri puruente celeritate permittitur. **Q**uicquid tamen illud est in morientibus: quod cum graui sensu adimit sensum: pie fideliterque tolerando auger meritus patientia: non ausert vocabulum pene ita cum ex bonis primi perpetuata propagine perculubio sit mors pena nascentis: tamen si propriae iusticia pendat: sit gloria renascetur: et cum sit mors peccati retributio: aliquoniam immetrat ut nihil retribuat peccato.

**C**apitulum. VII.

**N**on am quoniam etiam non precepto regeneratio lauacro Christi perfessio morientur: tamen eis valet ad dimittendam pectus: quoniam si ablueretur sacro fonte baptismatis. **Q**ui enim dixit: nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non intrabit in reuictus. **I**ohannes 3: gaudiu[m] celorum: Alioquin istos fecerunt exceptos: ubi non. **M**attheus 10: minus generaliter dixit: Qui me perfessus fuerit coram hominibus: perfitebor: et ego eum coram pte meo quoniam ceperit. **M**attheus 10: lis est: Et alio loco: Qui perficerit aiam suam proprie[ti]atem: iuuenter eam. **H**inc est quod scriptum est: Preciosa in domino perspectus mors sanctorum eius. **Q**uid enim preciosius quam

mors: quoniam sit ut etiam delicta omnia dimittantur: et merita cumulata augentur. **A**ccordemus enim tantum me ritum: quoniam cum morte differre non possent baptisati sunt delectisque oib[us] pectus ex hac vita emigrant: quoniam si h[ab]et quoniam morte differre cum possent: ideo non distulerunt quoniam maluerunt Christum perfite finire hanc vitam. **Q**uoniam negando ad eum baptisatum pertinet? **Q**uoque utique si fecissent etiam habent illo lauacro dimitteretur: quod tunc mors negauerat Christum: in quo lauacro etiam illus facinus tamen manu dimissus est quod occiderat Christum. **S**ed quoniam in abundantia gratiae Christi illi qui vult spirat: tamen Christus Job 3: amare possent: ut enim in ratio vite discrimine substantia spe venie negare non possent. **M**ors igit[ur] prima scimus quod cum tanta gravis est missa et progressa mors Christi: ut adeo acquendu[m] suam non cunctaret impedita ait enim Christus factum est enim monstravit: quod ad penitentiam peccatorum ante aera fuerat constitutus. ut inde iusticie fructus vobis nascetur. **M**ors ergo non est bonum vivi deridet quoniam in tantam utilitatem non videtur sed diuina opificalitate sua est. ut quoniam metuenda proposita est ne pectus committeretur: nunc suscipienda proponit: ut peccatum non committatur: commissusque deleatur: magneque victorie debita iusticie palma reddatur.

**C**apitulum. VIII.

**S**ed enim diligenter consideremus: etiam cum quodcumque per veritatem fideliter et laudabiliter moritur: mors caueatur: ideo quoniam aliqd ei suscipitur ne tota contigat et secunda insuper quoniam nunquam finiat accedit. **S**uscipitur enim aie a corpore separatione: ne deo ab anima separato: etiam ipsa separatur a corpore: ac sic totius hominis prima morte completa secunda excipitur semper. **Q**uocirca mors quidem ut dicitur: cum enim morientes patiuntur: cumque in eis ut moriantur facit: nemini bona est: sed laudabiliter toleratur: per tenorem vel adipiscendo bono. **L**umen vero ea sunt quoniam mortui non copiatur: non absurde dicitur: et mala: et bonis bona. **I**n rege enim sunt aie priora a corpore separate: impiorum autem penas luunt donec ista per ad eterna vitam: illa vero ad eternam mortem: que secunda dicitur corpora reuiuiscantur.

**C**apitulum. IX.

**E**d id tempus quo aie a corpore separentur in bonis sunt aut in malis: ut per mortem potius an in morte dicendum est. **S**i enim post mortem est iam non ipsa mors quoniam transacta atque praeterita est: sed postea vita permanens anima siue bona seu mala est. **M**ors autem tunc eis malae erat: quoniam erat: hoc est quoniam ea patiebantur cum morerentur: quoniam grauis et molestus eis inerat sensus: quo malo bene utrumque boni. **P**eracta autem mors: quo nam non vel bona vel mala est: que iam non est. **D**orro si adhuc diligentius attendamus: nec illa mors esse apparet: cuius grauere ac molestus in morientibus diximus sensum. **Q**uidam eis sentiunt adhuc utique viuunt et si adhuc viuunt ante mortem quoniam in morte potius esse dicendi sunt: quoniam illa cum venerit: ausert oem corporis sensum: quoniam per-